
Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 

Собрание депутатов первого созыва 

Тридцать первая сессия 

РЕШЕНИЕ 

от  «21» февраля 2023 года № 220  

О применении к Блиновой Л.Ю. 

депутату Собрания депутатов  

Каргопольского муниципального округа  

меры ответственности в виде «предупреждения» 
 

Руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 ок-

тября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», статьей 7.2 областного закона от 26 

ноября 2008 г. № 626-31-03 «О противодействии коррупции в Архангельской 

области», решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального 

округа «Об утверждении порядка принятия Собранием депутатов муници-

пального округа решений о досрочном прекращений полномочий лиц, заме-

щающих муниципальные должности в Каргопольском муниципальном окру-

ге, и применения иных мер ответственности в случае несоблюдения ограни-

чений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены в целях 

противодействия коррупции», и во исполнение пункта протокола президиума 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Архан-

гельской области от  17 ноября 2022 года № 6 , заявления администрации 

Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской обла-

сти от 05 декабря 2022 года № 02-23/482 о применении к депутату Собрания 

депутатов Каргопольского муниципального округа  меры ответственности 

в виде предупреждения, Собрание депутатов Каргопольского 

муниципального округа 

р е ш а е т : 

1. В связи с предоставлением депутатом Собрания депутатов Каргополь-

ского муниципального округа Блиновой Л.Ю. недостоверных и неполных 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей применить к депутату Собрания депутатов Карго-

польского муниципального округа Блиновой Людмиле Юрьевне  меру ответ-

ственности в виде предупреждения. 



2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Собрания депу-

татов Каргопольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Уведомить администрацию Губернатора Архангельской области и 

Правительства Архангельской области о принятии настоящего решения в те-

чение 5 календарных дней со дня его принятия. 

 

 

 

Заместитель председателя Собрания депутатов            

Каргопольского муниципального округа                          В.Н. Иевлев 

 

 

 
 


